СОВЕТ КУРКА ЧИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКО ГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422730. Республика Татарстан. Высокогорский район.

пос.ж.д.рзд. Куркач и. ул. Гагарина. 7

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
КОРКАЧЫК АВЫЛ

ҖИР ЛЕГЕ СОВЕТЫ
422730. Татарстан Республнкасы. Биектау районы.

Коркачык тимер юл разъезды поселогы. Гагарин урамы. 7

тел./факс 8(84365) 71-2-15. e-mail: Kш-k.Ysg@tataгл1

РЕШЕНИЕ
12 мая 2020 г.

КАРАР
№ 150

О внесении изменений в Положение о порядке подготовки проведения
схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав Куркачинского

сельского поселения Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года No 13 1-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
У ставом муниципального образования «Куркачинское сельское поселение
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», Совет
Куркачинского сельского поселения,

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке подготовки и проведения схода граждан в

населенных пунктах входящих в состав Куркачинского сельского поселения
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан (далее-
Положение ), утвержденное решением Совета Куркачинского сельского поселения
от 22.10.2019 № 135 следующие изменения:

1.1. В пунктах 2.2., 2.5. слова «(приложение№ 1 ),«(приложение N2)»,
«(приложение N3)» заменить словами «( образец приложения № 1 на примере
самообложения)», «( образец приложения N2 на примере самообложения)», «( образец
приложения №3 на примере самообложения)»;

1.2. В пункте 2.9.2. слова «(приложение №N5,б)» заменить словами «( образец
приложения N№5,6 на примере самообложения)»;

1.3. Первое предложение пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«З. 1. Прибывшие на сход граждане регистрируются организатором схода и

сверяются со списком лиц, участвующих в сходе, внесенных в список жителей
населенного пункта и обладающих избирательным правом.»;

1.4. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3. В случае выявления неточности в списке жителей населенного пункта,

обладающим избирательным правом, житель населенного пункта допускается к
участию в сходе при наличии документов, подтверждающих личность
гражданина.»;

1.5. В пункте 3.5. слова «главой муниципального образования» заменить
словами «председательствующим на сходе»;